
 

 

UCHWAŁA Nr 

Rady  Miasta i Gminy Gąbin 

z dnia  …………… 2020 roku 
 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi  odnośnie urządzenia drogi 

 

 
Na podstawie art.18  ust. 2 pkt.. 15  ustawy z dnia  8 marca 1990 r. –  o samorządzie gminnym   

(Dz. U. z 2019r. poz. 506 ze zm.)   oraz na podstawie  art.  229 pkt 3  i 237 § 3  ustawy Kodeks 

postępowania administracyjnego  z dnia 14 czerwca 1960 r. ( Dz. U. z 2020. poz.  256 ), 

Rada Miasta i Gminy Gąbin  

 Uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 

 

Po rozpatrzeniu skargi na  bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin odnośnie 

urządzenia drogi uznać skargę za  nieuzasadnioną.   
 

§ 2. 

 

Uzasadnienie podstaw rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały.   

 
 

§ 3. 

 

Do powiadomienia o wyniku rozpatrzenia skargi zobowiązuje się Przewodniczącego 

Miasta i Gminy Gąbin. 

 
§ 4. 

 

Uchwała  wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

      Pismem  z dnia 5  września 2019 roku , uzupełnionym o podpis w dniu 3 

października 2019 roku, Pani Jadwiga Tomtała wniosła skargę do Rady Miasta i Gminy 

Gąbin na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin w zakresie urządzenia drogi o 

odpowiednim stanie i parametrach. 

Skarżąca wskazała, że zarzucana bezczynność trwa od 2009 roku , to jest od czasu 

dokonanego podziału i przejścia drogi na własność Gminy. 

Ponadto skarżąca zwróciła się o poinformowanie o sposobie załatwienia skargi.  

Pismem  z dnia 4 października 2019 roku  poinformowano skarżącą, że w grudniu 2019 

roku Rada Miasta i Gminy Gąbin, zajmie się tematami poruszonymi w skardze, 

natomiast pismem z dnia 5 grudnia 2019 roku poinformowano, że rozpoznanie skargi 

nastąpi do dnia 29 lutego 2020 roku.  

Ustalając stan faktyczny stwierdzono, że na skutek decyzji Burmistrza Miasta i 

Gminy Gąbin z dnia 24 sierpnia 2009 roku o znaku RG.6011/35/09  na wniosek 

Pani Jadwigi Tomtała zatwierdzono projekt podziału nieruchomości  położonej 

we wsi Nowe Grabie  oznaczonej jako działka 73 i 74  polegający na: 

wydzieleniu działek budowlanych oraz działki o numerze 772/19 o powierzchni 

0,2935 ha przeznaczonej  pod projektowaną drogę gminną.  

Działka 772/19 przeszła na własność Gminy z dniem, w którym decyzja o 

podziale stała się ostateczna, to jest z dniem 28 sierpnia 2009 roku. 

 

Na okoliczność  podanych  podstaw skargi odebrano wyjaśnienia od Kierownika 

Referatu ds. Inwestycji ,   Gospodarki Komunalnej i Gospodarki Gruntami 

Urzędu Miasta i Gminy Gąbin. 

Zgodnie z wyjaśnieniami  osoby merytorycznie odpowiedzialnej w pierwszej kolejności 

modernizowane są drogi stanowiące  dojazd do już zabudowanych i zamieszkałych 

działek , gdyż wynika to z potrzeb osób faktycznie zamieszkujących.  

Sporny teren  jest w chwili obecnej gruntem rodzimym, zarośniętym, bez naniesień  i 

bez elementów infrastruktury. Urządzanie na nim drogi odbędzie  się w kolejności 

przyjętej w gminie według kryterium potrzeb przyszłych użytkowników.  

Na obecną chwilę nie ma informacji od właściciela działek  o podjęciu jakiejkolwiek 

inwestycji. 

 

 

 



 

W pierwszej kolejności gmina realizuje drogi do istniejących siedlisk, dopiero w dalszej 

kolejności, według zasobu posiadanych środków może realizować inne inwestycje 

drogowe.  

W dniu 24 stycznia 2020 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg , Wniosków  i 

Petycji Rady Miasta i Gminy Gąbin celem zajęcia stanowiska w sprawie skargi Pani 

Jadwigi Tomtała na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że skarga dotyczy  urządzenia drogi do działek 

powstałych w wyniku podziału znajdujących się w miejscowości Nowe Grabie.   

Komisja oceniła teren jako podzielony  prawnie, natomiast w sensie infrastruktury  nie 

urządzony i bez zabudowy. W sąsiedztwie znajduje się tylko jeden dom mieszkalny, 

gdzie mieszka matka skarżącej.  

Komisja oceniła, że takich sytuacji na terenie gminy jest dużo, natomiast gmina nie ma 

możliwości finansowych urządzenia wszystkim utwardzonego dojazdu, zwłaszcza w 

sytuacji, gdzie chodzi o zabudowę wyłącznie przyszłą na terenie obecnie  

niezagospodarowanym. Tym samym Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała 

jednogłośnie skargę za niezasadną.       

W zakresie zadań własnych Gminy zgodnie z art. 7 ustawy o samorządzie gminnym  

znajduje się zadanie budowy dróg gminnych, jednak gmina realizuje je w miarę 

posiadanych środków i potrzeb  mieszkańców wspólnoty samorządowej. 

W aktualnym budżecie nie ma zaplanowanych środków na realizację  zadania budowy 

drogi na działce 772/19, ponadto w takiej samej  jak  skarżąca sytuacji są także inni 

właściciele nieruchomości .  

Działki poprzez podział posiadają  dostęp prawny do drogi publicznej, co umożliwia 

dokonanie obrotu prawnego.    

Tym samym  Rada Miasta i Gminy Gąbin skargę uznaje za nieuzasadnioną.      

 

Pouczenie : 

Zgodnie z art. 239. § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego  w przypadku 

gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 

okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 


